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Träffpunkt för ungdomar i Rinkeby 
 
Rinkeby är en av de stadsdelar i Sverige som har högst andel fattiga barn, 
trångbodda familjer och mycket hög arbetslöshet. Alltså en stadsdel med 
många utmaningar. Det är också en stadsdel med förhållandevis många barn 
och unga och därför är det extra viktigt att man satsar på verksamheter för 
dessa grupper. 
  
Nu har man vid två tillfällen haft verksamhet för äldre ungdomar i 
Ungdomens hus, och vid det första tillfället föll det inte väl ut. Delvis för att 
man inte satsade de resurser i form av anställda som hade behövts. Idag 
verkar ungdomarna och de som arbetar i verksamheten tycka att det 
fungerar förhållandevis bra. Vi tycker dock att lösningen med att ha 
ungdomsverksamheten i Ungdomens hus bör vara tillfällig, så som man sa 
från början.  
 
Vi tycker att ungdomarna är värda en lokal som byggs upp specifikt för deras 
verksamhet, en investering som vi tror är väl värd att göras. Den borgerliga 
majoriteten har på grund av skattesänkningarna fått strama åt budgeten för 
verksamheterna och även om det bara är på försörjningsstödet som man gör 
en direkt neddragning 2011 så är det inte heller några satsningar på några 
områden i år heller. Däremot har man i stadshuset fått tillskott i kassan på 
grund av att man har sålt mycket av våra gemensamma tillgångar till en 
bråkdel av marknadsvärdet. Det handlar om hemtjänstverksamheter, 
förskolor, hyresrätter och centrumanläggningar. Intäkter som man inte får 



  

 

 

använda till driftskostnader, men som man bör ha möjligheter att använda 
till investeringar. En del av dessa pengar borde majoriteten vara beredda att 
satsa på våra områden. 
 
De nuvarande lokalerna fungerar relativt bra och vi tycker att man ska satsa 
ordentligt på den verksamheten även om man på sikt bygger en helt ny lokal. 
Vi menar att även om man kommer att ha andra lokaler längre fram får man 
inte se de nuvarande lokalerna som tillfälliga eftersom verksamheten 
kommer vara där under lång tid. Man skulle t ex behöva söka medel för att 
rusta upp lokalerna där det behövs samt köpa möbler. Detta bör man kunna 
söka från Järvalyftet. 
 
I en nybyggnation kan vi planera lokalerna efter den målgrupp som ska 
använda dem. Ett alternativ är att man bygger en extra våning på den nya 
Rinkebyakademin och att ungdomarna på olika sätt får vara med och planera 
utformningen av lokalerna och den verksamhet som ska finnas där. 
Placeringen av lokalen är på många sätt viktig eftersom den helst ska ligga 
centralt i Rinkeby, på ett ställe där man inte är alltför avskilt men ändå inte 
behöver vara orolig för att andra ska störas av verksamheten. 
 
Förutom detta måste man se till att verksamheten garanteras en långsiktig 
fortlevnad. Det kan lämpligen ske genom att tillsvidareanställningar erbjuds. 
De ungdomar som har anställning via jobbtorget bör erbjudas möjligheter till 
coachning, utbildning eller annat så att de kan ta steget ut på den reguljära 
arbetsmarknaden. Det är mycket viktigt att inte släppa dem utan att de har 
något att gå vidare till. I övrigt tycker vi att det är bra att nya ungdomar från 
möjligheten att prova på arbetet som fritidsledare, men vi tycker egentligen 
att 6 månader är i kortaste laget. 
 
Vi bör också snarast träffa ungdomarna för att diskutera 
ungdomsverksamhetens framtid. Alla partier bör vara representerade. I 
bästa fall kan vi med stor politisk enighet komma fram till ett 
inriktningsbeslut och dessutom inte riskera att ta beslut över huvudet på 
dem som utnyttjar verksamheten. 
 
Förutom det som diskuterats ovan, så behövs det fler lokaler för föreningar 
så att de har någonstans att ha sin verksamhet. Om man förlägger 
ungdomsverksamheten i nya lokaler anser vi att man bör utnyttja lokalerna 
på övervåningen i ungdomens hus till just föreningsverksamhet. I samverkan 
med föreningar kan man då planera nya lokaler, där föreningarna för en låg 
kostnad kan hyra lokaler. 



  

 

 

 
Under senhösten 2010 har det inkommit en del klagomål på att ungdomarna 
i verksamheten stör träningar och liknande. Vår uppfattning är på det stora 
hela att det fungerar mycket väl men på vissa områden behöver ungdomarna 
och de anställda stöd. Idag är det många som självmant och på sin fritid 
vaktar på matcher för att inga ska gå dit och störa, trots att det är öppet för 
allmänheten och klubbarna själva bör stå för att ha funktionärer. De går även 
ut på skolgården när det kommer folk som rastar hundar och ber dem gå 
därifrån för att de som tränar där inte ska bli oroliga. Det finns många 
exempel på hur ungdomarna själva tar ett ansvar de egentligen inte ska 
behöva ta. Det är naturligtvis lovvärt att de gör det, de är också medvetna 
om att det är de som får skulden för allt som händer runtomkring. Detta 
måste förvaltningen lösa tillsammans med t ex polisen och skolan. Dock 
kommer det krävas resurser i form av fältassistenter, medborgarvärdar eller 
att man i verksamheten får ytterligare en anställd så att det alltid finns någon 
som kan vara på skolgården och ha koll runt huset.  
 
Med anledning av ovanstående föreslår jag  
 
Att  förvaltningen omgående undersöker möjligheten att förlägga 

en ny fritidsgård för ungdomar över 16 år i anslutning till 
byggnationen av den nya Rinkebyakademin. 

Att uppdra till förvaltningen att tillsammans med SISAB utreda och 
kostnadsberäkna tillbyggnaden. 

Att särskild prioritet läggs till ärendet så att uppbyggnaden av 
Rinkebyakademin kan fortlöpa utan förseningar.  

Att  om förläggandet av ungdomsgården på föreslagen plats inte 
visar sig möjlig ska andra potentiella placeringar och lokaler 
utredas parallellt. 

Att förvaltningen samtidigt utreder möjligheten att bygga nya 
lokaler för föreningsverksamhet – förslagsvis med medel från 
Järvalyftet 

Att  lokalt engagerade ungdomar i Rinkeby ges inflytande över såväl 
den fysiska utformning av fritidsgården som över 
verksamhetens inriktning.  

Att man söker medel från Järvalyftet eller annat centralt håll för att 
rusta upp lokalerna i den nuvarande verksamheten samt för att 
kunna köpa de möbler som behövs. 

Att man fortsätter anställa ungdomar via s k jobbtorgs-
anställningar, men lägger stor vikt vid att slussa dem vidare till 
den reguljära arbetsmarknaden alternativt studier. 



  

 

 

Att man anslår tillräckligt med medel till denna verksamhet så att 
man långsiktigt garanterar verksamhetens fortlevnad. Det kan 
lämpligen ske genom att tillsvidareanställning erbjuds. 

Att man åtar sig att bidra med resurser för att kunna vara 
närvarande i området kring ungdomens hus och skolgården. 

Att Uppdra till förvaltningen att beräkna årliga driftskostnader 
utöver själva byggnaden dvs verksamhetskostnader och 
personalkostnader och se över finansieringen och diskutera 
med stadshuset om möjlighet till extra anslag. 

Att  Uppdra till förvaltningen att återkomma med ett eller flera 
förslag för ett snabbt beslut och genomförande i 
stadsdelsnämnden. 

 
 
 
 
 
 
 


